平成３０年 ３月１７日

各市町ソフトテニス協会

高体連・中体連・小学生連盟 殿

石川県ソフトテニス連盟

会 長 温 井 伸

県連主催大会の参加申込方法について

拝啓 早春の侯皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、当連盟の事業に格段のご支援、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、平成３０年度県連主催大会等の参加申込方法について、下記のとおり連絡いたしますの

で十分に理解されると共にご協力下さるようお願いいたします。

敬具

記

１．参加申込方法

日本ソフトテニス連盟、会員登録システム「支部大会申込」に申込内容を入力することで

申込みが出来ます。

(1) 会員登録団体からの申込となります。（個人から申込不可）

(2) 申込団体以外の選手を申込する場合は、「会員番号・氏名・生年月日」が必要となります。

(3) 学連登録団体からの申込は、従来どおりメールおよびＦＡＸ申込とします。

２．支部大会申込システム利用大会

(1) 県連主催大会（小学生・中学生大会は除く）

・県シングルス選手権大会 ・県春季選手権大会

・県実業団選手権大会 ・県クラブ選手権大会

・国体一次予選会 ・日本スポーツマスターズ石川県予選会

・県選手権大会 ・県団体選手権大会

・県シニアミックス大会 ・県選抜インドア大会

※石川県民体育大会、国体最終予選会、県スポレク大会、県団体インドア大会は除く

(2) その他（全国大会等）

・北信越選手権大会 ・北信越実業団リーグ

・東日本選手権大会

・全日本実業団選手権大会 ・全日本社会人選手権大会

・全日本総合選手権大会 ・全日本実業団リーグ

・全日本クラブ選手権大会 ・全日本シニア選手権大会

・都道府県対抗全日本中学生大会 ・全国小学生大会

※「支部大会申込システム」を利用しない大会の申込用紙(電子データ)については、県

連ホームページに掲載してありますので活用ください。

(3) 入力方法 「支部大会申込システム利用マニュアル」参照(ホームページも掲載)

(4) 別紙 1「支部大会申込システム終了時の注意点」を必ず一読ください。

３．申込時のルール

(1) 県連主催大会

・参加料は、大会受付時に徴収する。(個人戦 3,000 円/ﾍﾟｱ、団体戦 9,000 円/ﾁｰﾑ)

(2) その他(全国大会等)

・参加料は、大会申込締切日までに申込者が次の銀行口座へ振込するものとする。

・参加資格を厳守し、会員登録および申請中の資格については、遅くても大会前日までに

登録を完了するものとする。

・他県の選手と全国大会等に参加する場合、基本的には石川県連からの申込をお願いする。

石川県連から申込みの場合、支部大会申込システムに入力するため他県の選手の「会員

登録№・氏名・生年月日」が必要となります。また、他県からの「承諾書」も必要です

・他県から申込みの場合、石川県連から他県への「承諾書」が必要となりますので、「会

員登録№・氏名・生年月日・年齢・技術等級・審判資格・登録団体名」を石川県連へ連

絡ください。

(3) 大会参加料振込先

北國銀行 金沢市役所支店（普）№０２４１５３ 口座名義 石川県ソフトテニス連盟

(4) 支部大会申込システムの問合せ先

石川県ソフトテニス連盟 川畑 嘉宏 090-2093-8284 円明 健有 090-2124-3842

上野 渉 090-4324-7065

４．県連主催大会の参加資格について

平成２３年度より県連主催大会の参加資格に公認審判員制度・技術等級制度の有資格者およ

びゼッケン着用の義務化を図っております。

平成３０年度も県連盟大会要項の大会別参加資格等を十分確認され大会の申込みをお願いい

たします。

尚、公認審判制度・技術等級制度の資格取得方法およびゼッケンの斡旋について、下記のと

おりご案内をさせていただきますので活用ください。

(1) 公認審判員制度の有資格者とは

日本ソフトテニス連盟の２級審判員以上・ジュニア審判員の登録者であり、資格取得・更

新については、試験および講習等が必要となります。

県連盟審判委員会からの審判講習会の開催案内にもとづき資格取得・更新をお願いいたし

ます。

※毎年、２回の審判講習会(更新・講習会)が実施されています。

参考：２級審判員取得・更新費用

新規取得 ５，０００円 更新 ４，０００円（講習費用含む）

(2) 技術等級制度の有資格者とは

日本ソフトテニス連盟の技術等級４級以上の資格者であり、技術等級４級については、県

連主催大会および各地区大会に参加することで権利を有し、県連盟審判委員会へ「技術等級

申請書」と「認定料」を添えて申請することで資格を取得できます。

詳しくは、「大会実績による技術等級申請の事務手続きについて」を確認ください。

（※県連のホームページに掲載してあります。）

なお、県連主催大会の開催時においても技術等級の申請を受付いたします。

※審判員制度・技術等級制度の問合せ先

921-8178 金沢市寺地 1-23-27 西村 英昭 携帯 090-6814-3294

(3) ゼッケンの着用

平成２３年度県連主催大会よりゼッケンの着用を義務付けいたしました。

ゼッケンは、Ｂ５横サイズの白い布に上段１／４に県名、中段２／４に氏名、下段１／４

に所属クラブ・団体名をゴシック体で明記し、大会参加時に着用ください。

県連盟では、各団体単位で「ゼッケン」の斡旋を行いますのでゼッケンの作成を希望さ

れる団体については、別紙を利用して申し込みください。

・斡旋価格 ゼッケン１枚（安全ピン５個付） ￥６００円

・申込方法 各協会・各団体で取りまとめされ別紙「ゼッケン作成申込書」により FAX

・E ﾒｰﾙで申込みください。また、代金を次の口座へ振込みください。

(注)個人からの申込みは受付いたしません。

・振 込 先 北國銀行 本店 （普通）№７６９０１７

口座名義 石川県ソフトテニス連盟

・申 込 先 920-0016 金沢市諸江町中丁９１－２８

石川県ソフトテニス連盟 事務局 川畑嘉宏

(TEL・FAX） ０７６-２２２-６０１１

(E-mail） kawa0216@m3.spacelan.ne.jp

・そ の 他 ゼッケン申込書・ゼッケン見本を県連のホームページにも掲載いたします

ので活用ください。

※ゼッケンの申込みからゼッケン納入までに２週間程度かかりますので、

申込みには注意してください。

以 上

別紙 1

○支部大会申込システム終了時の注意点

H29 年度の大会申込システムで実際に発生した悪い例を記載いたします。H30 年度は、絶対に

起さないよう注意しましょう。

支部大会申込システムの入力を完了したと思い、最後の画面(下記画面)で「状況」(申込済)

を確認せずにシステムからログアウトしてしまいました。

大会当日、選手は会場へ行き受付を行いましたが、申込されていないことがわかり大会に

参加出来ませんでした。

原因を調べると大会申込システムの最後の画面(下記画面)の「状況」が(編集中)となって

おり、システムの申込が完了していない状態であったことが判明しました。

(注意)

支部大会申込システムにより申込みする場合は、必ず最後の画面(下記画面)で「状況」が

(申込済)になっていることを確認ください。

※(編集中)では、申込みしたことにはなりません。

※県連では、大会組合せ終了後に、このような事象が発覚しても対処いたしません。

以 上